PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
20.11.2012

№ 462
г. Киров

Об утверждении примерного

перечня должностей работников
муниципальных учреждений

культуры, относимых к основному

персоналу

Во исполнение распоряжения Правительства Кировской области от 14.09.2012 № 284 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников культуры», в целях поэтапного повышения заработной платы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерный перечень должностей работников  муниципальных учреждений культуры, относимых к основному персоналу. Прилагается.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, уполномоченным на решение вопросов в сфере культуры, учитывать примерный перечень должностей работников муниципальных учреждений культуры, относимых к основному персоналу, при организации деятельности муниципальных  учреждений культуры.

Глава департамента
                                 П.Н. Сырцев